

Kowala, dnia 30.03.2016 r.

ZPK.271.1.2016

Wszyscy Wykonawcy

Do Zamawiającego wpłynęły pytanie dotyczące postępowania na „Odbieranie i transport odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Kowala, na których zamieszkują mieszkańcy”. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych pytania wraz z odpowiedziami przedstawiamy poniżej. Treść pytania została przedstawiona w niezmienionej formie.

Pytanie 1: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 3.2 pkt 5 informuje iż należy odbierać:

„odpady budowlane i rozbiórkowe (w tym żużle i popioły komunalne) w ilościach limitowanych zgodnie z rozdziałem IV Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowala, (pkt.2.2.ppkt 6)”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o sprecyzowanie :

Jakie są ustalone limity odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz popiołu ?

Jakie ilości odpadów zostały odebrane w 2015 roku z podziałem na:

- popiół
- odpady budowlane i rozbiórkowe?

Jednocześnie informujemy, że odpady budowlane występują pod innym kodem niż żużle i popioły oraz odpady te muszą być przekazywane do instalacji RIPOK pod różny kodami.

Odpowiedz: W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowala w § 13 pkt 5 funkcjonuje zapis „...odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku drobnych robót prowadzonych we własnym zakresie (nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót od starostwa)”.

Ilość odpadów odebranych w 2015 r. z podziałem na:

- popiół - 151,7 ton (str. 10 SIWZ),
- odpady budowlane i rozbiórkowe – 20,6 ton.

Limitowane są tylko ilości odpadów budowlanych, rozbiórkowych, popiół nie jest limitowany.

Pytanie 2: Zamawiający w pkt. 3.3 ppkt.8.e) SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych „w tym popiołów i żużli komunalnych”. A jednocześnie Zamawiający w pkt. 3.3 ppkt.10 SIWZ wymienia „odpady wielkogabarytowe (w tym żużle i popioły)”.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- czy Zamawiający zalicza „żużle i popioły” do odpadów budowlanych i rozbiórkowych lub do odpadów wielkogabarytowych?
- pod jakimi kodami Zamawiający przewiduje odbieranie odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów wielkogabarytowych „w tym żużli i popiołów”?

Odpowiedz: Zamawiający nie zalicza żużli i popiołów do odpadów budowlanych i rozbiórkowych lub do odpadów wielkogabarytowych.

Zamawiający zalicza:

- żużle i popioły – kod 10 01 01
- odpady budowlane rozbiórkowe – kod 17 09 04
- odpady wielkogabarytowe – kod 20 03 07

Pytanie 3: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia informuje, iż:

„Przedmiot zamówienia nie obejmuje odbioru zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego (dalej ZSEE), zużytych baterii i akumulatorów oraz zużytych opon. Przedmiot zamówienia nie obejmuje odbierania i transportu odpadów innych niż

komunalne, np. powstających w wyniku działalności gospodarczej. ”

Natomiast w punkcie 3.3 ppkt. 6 w szczegółowym opisie zakresu usługi Zamawiający podaje że :

W terminie do dnia 30 czerwca 2016 r. Wykonawca wyposaży (mobilny) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, w cztery metalowe szczelne, zamykane pojemniki o pojemności co najmniej 1100 L na następujące frakcje odpadów komunalnych z grupy drugiej: szkło, **opony**, gruz i odpady budowlane, odpady selektywnie zebrane „suche” oraz *będzie odbierał zebrane odpady w miarę potrzeb.*

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- Czy Wykonawca zobowiązany jest do odbioru opon w punkcie PSZOK?

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przedstawienie dokładnej ilości odbieranych odpadów z PSZOK z podziałem na wymagane frakcje odpadów:

- szkło
- gruz i odpady budowlane
- odpady selektywnie zebrane „suche”
- opony (jeżeli ich odbiór jest wymagany)

Brak opisanych wyżej informacji uniemożliwia ustalenie ceny oferty, a jednocześnie narusza jedna z podstawowych zasad obowiązujących przy organizowaniu przetargów, a mianowicie zasadę konkurencyjności wyrażona w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 907, ze zm.).

Odpowiedz: Wykonawca nie będzie odbierał z PSZOK opon, sprzętu elektronicznego i elektrycznego, baterii i akumulatorów.

Frakcje odpadów z PSZOK w 2015 r. były odbierane w następujących ilościach:

- szkło - 8 ton,
- gruz i odpady budowlane – 4, 2 tony,
- odpady selektywne suche – 3,8 ton.

Pytanie 4: Zamawiający w pkt. 3.2 SIWZ wymienia zarówno odpady niesegregowane „zmieszane”, jak i odpady zebrane selektywnie „mokre”

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na pytanie:

- czym różnią się od siebie te dwie ww. frakcje i dlaczego mają być zbierane w odrębnych pojemnikach?

- jakie odpady Zamawiający rozumie pod pojęciem „zebrane selektywnie - mokre”?

1. czy pod ww. pojęciem kryją się odpady niesegregowane (zmieszane) w sytuacji gdy właściciel danej nieruchomości zadeklarował selektywny sposób zbierania odpadów komunalnych? Zamawiający w punkcie 3.3 ppkt 8 szczegółowego opisu zakresu usług wymaga:

Wykonawca odbierał będzie poszczególne frakcje odpadów z następującą częstotliwością:
ppkt. a) odpady niesegregowane „zmieszane” i odpady selektywnie zebrane „mokre” (kod odpadu 20 03 01) - 2 razy w miesiącu kalendarzowym w godzinach od 7:00 do 19:00.

ppkt. e) odpady budowlane i rozbiórkowe (w ilości limitowanej, zgodnie z zasadami §13 pkt 5 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowala”), w tym popioły i żużle komunalne (kod odpadu 10 01 01) - 2 razy w roku w terminach uzgodnionych pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie:

Czy na podstawie wyżej wymienionego zapisu odpady „zmieszane” oraz odpady „mokre” można odbierać razem, w jednym terminie i jednym pojazdem pod wymienionym kodem 20 03 01?

Odpowiedz: Odpady niesegregowane „zmieszane” jak i odpady zebrane selektywnie „mokre” będą zbierane w tym samym pojemniku.

Odpady selektywnie „mokre” są to odpady pozostałe po segregacji.

Pytanie 5: Zamawiający w punkcie 3.3.ppkt 8 szczegółowego opisu zakresu usług wymaga: Wykonawca odbierał będzie poszczególne frakcje odpadów z następującą częstotliwością: ppkt. a) odpady niesegregowane „zmieszane” i odpady selektywnie zebrane „mokre” (kod odpadu 20 03 01) – 2 razy w miesiącu kalendarzowym w godzinach od 7:00 do 19:00 ppkt. e) odpady budowlane i rozbiórkowe (w ilości limitowanej, zgodnie z zasadami § 13 pkt 5 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowala”), w tym popioły i żużle komunalne (kod odpadu 10 01 01) – 2 razy w roku w terminach uzgodnionych pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie:

Czy na podstawie wyżej wymienionego zapisu odpady „zmieszane” oraz odpady „mokre” można odbierać razem, w jednym terminie i jednym pojazdem pod wymienionym kodem 20 03 01?

Odpowiedz: Odpady „zmieszane” oraz odpady mokre można odbierać razem w jednym terminie i jednym pojazdem – kod 20 03 01.

Pytanie 6: Zamawiający w pkt. 3.3 ppkt.6 SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia „mobilnego PSZOK-u w pojemniki we wskazanym miejscu.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- co Zamawiający rozumie pod pojęciem „mobilny PSZOK”?

Odpowiedz: Miejsce wskazane przez Zamawiającego gdzie będą gromadzone odpady dostarczane przez mieszkańców takie jak:

- gruz i odpady budowlane,
- szkło,
- opony,
- odpady selektywne suche,
- gabaryty.

Pytanie 7: Zamawiający w pkt. 3.4 SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do „zwiększenia poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie”.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- czy Wykonawca jest zobowiązany do „zwiększenia” poziomu recyklingu, czy do jego „osiągnięcia” w wysokości wymaganej ustawowo?

- co Zamawiający rozumie poprzez „zwiększenie” poziomu recyklingu?

Odpowiedz: Wykonawca jest zobowiązany do kontrolowania odpadów wystawionych przez mieszkańców w celu prawidłowej segregacji odpadów, co z kolei będzie miało wpływ na zwiększenie poziomu recyklingu w gminie. Każdy przypadek nieprawidłowego segregowania odpadów należy zgłaszać Zamawiającemu poprzez udokumentowanie zdjęciem i podaniem numeru posesji.

Pytanie 8: Zamawiający w punkcie 3.3 ppkt. 8 szczegółowego opisu zakresu usług wymaga by:

Wykonawca odbierał odpady zielone (kod odpadu 20 02 01) - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada według potrzeb, w terminach uzgodnionych pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą, w systemie „u źródła”. Odpady tej kategorii zbierane będą do oznaczonych pojemników własnych właścicieli nieruchomości.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie:

- co Zamawiający rozumie przez określenie „według potrzeb”?

- czy w określonym harmonogramem czasie Wykonawca ma odebrać odpady, po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania na odbiór przez właścicieli posesji?

- z jaką częstotliwością (np. raz w miesiącu, raz na dwa miesiące, raz na kwartał) Wykonawca zobowiązany jest do realizacji odbiorów odpadów zielonych?

- czy odpady zielone Wykonawca może odbierać wraz z innymi odpadami?

- jaka ilość tych odpadów została odebrana w 2014 i 2015 roku ?

Brak opisanych wyżej informacji uniemożliwia ustalenie ceny oferty, a jednocześnie narusza jedna z podstawowych zasad obowiązujących przy organizowaniu przetargów, a mianowicie zasadę konkurencyjności wyrażona w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 907, ze zm.).

Odpowiedz: Odpady zielone (kod odpadu 200201) będą dwa razy w roku w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada według harmonogramu sporządzonego przez Wykonawcę zatwierdzonego przez zamawiającego. Odpadów „zielonych” nie można odbierać z innymi odpadami. Ilość odpadów „zielonych” odebranych w 2014 r. wyniosła 2.2 tony, a w 2015 r 10,7 ton.

Pytanie 9: Zamawiający w szczegółowym opisie zakresu usług (punkt 3.3 podpunkt 9) informuje iż:

Wykonawca zobowiązany będzie do odbierania wszystkich odpadów (z zastrzeżeniem punktu następnego) znajdujących się w wystawionych pojemnikach i workach oraz w ich bezpośrednim otoczeniu.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie:

w jaki sposób należy interpretować bezpośrednie otoczenie składanych odpadów, czy jest to odległość jednego metra ?

czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w inny sposób niż w pojemnikach i workach ?

-jakie odpady mogą znaleźć się w bezpośrednim otoczeniu pojemników i worków, które Wykonawca ma obowiązek odebrać?

Brak wskazania dokładnych wymogów przez Zamawiającego utrudnia Wykonawcy prawidłowe przygotowanie oferty.

Odpowiedz: Bezpośrednie otoczenie jest to odległość o promieniu 1 mb od wystawionych pojemników lub worków pkt. 3.3.; pkt. 15. SIWZ). Zamawiający nie dopuszcza odbioru odpadów w sposób inny niż w pojemnikach lub workach.

Pytanie 10: Zamawiający w szczegółowym opisie zakresu usług (punkt 3.6 podpunkt 8) wymaga od Wykonawcy zaplanowania harmonogramów i trasówek odbioru odpadów. Zamawiający wymaga by;

„Trasówki” zawierały m.in. informacje o:

- a) miejscach rozpoczęcia i zakończenia trasy oraz, miejscach rozpoczęcia i zakończenia dniówki,
- b) dniach i orientacyjnych godzinach dojazdu do poszczególnych nieruchomości,
- c) numerze rejestracyjnym pojazdu oraz miejscu jego rozładunku,
- d) rodzaju odebranych odpadów np. odpady niesegregowane „zmieszane”.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie:

- czy zamawiający oczekuje iż zostaną zaplanowane godziny odbiorów odpadów z poszczególnych adresów, czy też rejestracja realizacji trasówki ma zawierać te informacje? Opracowanie harmonogramu odbioru odpadów, który zawierałby powyżej wymagane informacje jest trudne w realizacji gdyż z góry obarczone jest dużym błędem wynikający z dynamiki sytuacji spotykanych na drogach i zmiennością warunków atmosferycznych, ruchu pojazdów i ilością odpadów przekazywanych przez mieszkańców.

Różna ilość odpadów może powodować konieczność dodatkowych transferów na RIPOK co znacząco wpływa na czas obsługi poszczególnych nieruchomości.

W związku z tym, wnosimy o zmianę zapisu SIWZ i ograniczenie informacji przedstawianych w harmonogramie odbiorów odpadów do daty odbioru odpadów z poszczególnych miejscowości, rodzaju odpadów, miejsc rozpoczęcia i zakończenia dniówki?

Odpowiedz: Trasówki powinny zawierać następujące informacje:

- datę odbioru z poszczególnych miejscowości,

- rodzaj odpadów,
- miejsce rozpoczęcia i zakończenia dniówki,
- numer rejestracyjny pojazdu i miejsce rozładunku.

Pytanie 11: Zamawiający w szczegółowym opisie zakresu usług (punkt 3.6 podpunkt 11) wymaga by:

Wykonawca zapewnił elektroniczną wymianę danych pomiędzy systemem wagowym we wskazanym przez Zamawiającego miejscu zagospodarowania odpadów, a E-platformą. Formaty i zakres wymiany tych danych Zamawiający określi po zawarciu umowy.

Pragniemy Zamawiającego poinformować że firma Radkom, która zarządza miejskim wysypiskiem nie udostępnia firmom komunalnym wglądu do swojej elektronicznej bazy danych, a jedynym otrzymanym dokumentem od firmy Radkom jest papierowy kwit wagowy. Przedstawia on między innymi rodzaj odpadu, nr rejestracyjny pojazdu, pochodzenie odpadów.

Dodatkowo, ze względu na charakter zamówienia dotyczący wyłącznie odbioru i transportu odpadów pragniemy zauważyć, iż to Zamawiający powiązany jest umową z RIPOK-iem i w tej umowie powinien zawrzeć wymóg elektronicznej wymiany danych dotyczących ważeń realizowanych w trakcie przekazywania odpadów z Gminy Kowala.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu SIWZ dotyczącego wymogu zapewnienia przez wykonawcę elektronicznej wymiany danych wagowych pomiędzy RIPOK-iem a E-platformą gminy Kowala.

Odpowiedz: W związku z tym, że firma RADKOM nie udostępnia wglądu do bazy danych, akceptować będziemy papierowy kwit wagowy z rodzajem kodu odpadu, numerem rejestracyjnym pojazdu i pochodzenia odpadów.

Pytanie 12: Zamawiający w punkcie 3.7 Charakterystyka Gminy Kowala (podpunkt 7)

przedstawia tabelarycznie masę odpadów odebranych z terenu gminy Kowala, lecz dane nie przedstawiają wszystkich odpadów wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie treści SIWZ poprzez wskazanie ilości zebranych odpadów w latach 2014 i 2015 w rozbiściu na frakcje których odbioru wymaga Zamawiający:

- odpady niesegregowane zmieszane
- odpady zebrane selektywnie „suche” papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe
- szkło
- odpady zebrane selektywnie „mokre”
- odpady zielone
- odpady budowlane i rozbiórkowe
- żużle i popioły
- meble i inne odpady wielkogabarytowe
- przeterminowane leki

Brak opisanych wyżej informacji uniemożliwia ustalenie ceny oferty, a jednocześnie narusza jedną z podstawowych zasad obowiązujących przy organizowaniu przetargów, a mianowicie zasadę konkurencyjności wyrażona w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 907, ze zm.).

Odpowiedz: Masa odpadów odebranych z Gminy Kowala wg frakcji w tonach:

Fracja	2014 r.	2015 r.
- odpady niesegregowane	877,2	937,0
- odpady zebrane selektywnie „suche”	442,5	481,0
- szkło	-	63,0
- odpady zebrane selektywnie „mokre”	877,2	937,0
- odpady zielone	2,2	10,7

- odpady budowlane i rozbiórkowe	18,3	20,6
- żużle i popioły	157,2	151,7
- meble i inne odpady gabarytowe	15,0	23,8
- przeterminowane leki	0,005	0,004

Pytanie 13: Zamawiający w punkcie 13.1 Kryteria wyboru (podpunkt 2) przedstawia:
Ilość dodatkowych kursów wielkogabarytowych w ciągu roku 5% =

5 pkt gdzie:

2 razy w roku - 0 pkt

3 razy w roku - 2 pkt

4 razy w roku - 3 pkt

5 razy w roku - 4 pkt

6 razy w roku - 5 pkt

Dodatkowo w pkt. 2 Załącznika nr 1 do SIWZ (OFERTA) należy Wykonawca ma wskazać ilość dodatkowych kursów wielkogabarytowych w ciągu roku.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wyżej wymienione dodatkowe kursy, stanowią dodatkową liczbę planowanych odbiorów gabarytów ponad wymagany w Szczegółowym Opisie Zakresu Usług pk. 8 ppkt. d, dwukrotny odbiór odpadów wielkogabarytowych tj. czy zaznaczając dodatkowe 2 kursy Wykonawca zobowiązany jest do realizacji 4 odbiorów odpadów wielkogabarytowych w ciągu roku?

Odpowiedz: Jeżeli wykonawca zaznaczy dwa dodatkowe kursy odbioru odpadów wielkogabarytowych to jest tym samym zobowiązany do realizacji łącznie 4 odbiorów wielkogabarytowych w ciągu roku. Dodatkowe odbiory wielkogabarytowe odbywać się będą z punktu PSZOK.

Pytanie 14: Zamawiający w paragrafie 6 wzoru umowy wymaga by Wykonawca posiadał ubezpieczenie OC za szkody wynikające przez podwykonawców.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy:

- Wykonawca ma obowiązek posiadać ubezpieczenie za szkody powstałe z winy podwykonawców gdy realizuje zamówienie samodzielnie własnymi zasobami?

- czy Zamawiający dopuszcza posiadanie własnego ubezpieczenia przez podwykonawcę, w przypadku kiedy Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców - standardowo ubezpieczenie Wykonawcy nie obejmuje działań podwykonawców.

Odpowiedz: Zamawiający zgodnie z zapisami we wzorze umowy wymaga od Wykonawcy posiadania ważnej umowy ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonego przedsiębiorstwa obejmującą odpowiedzialność deliktową oraz kontraktową oraz odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające przez podwykonawców.

Pytanie 15: Zamawiający w punkcie 3.6 ppkt 15 SIWZ wymaga by Wykonawca odbierał odpady w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, od właścicieli nieruchomości, od których odbiór przewidziany w harmonogramie nie został zrealizowany z winy właściciela nieruchomości

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie:

- czy wykonawca ma obowiązek dokonywania dodatkowych odbiorów w każdym wypadku gdy odbiór nie zostanie wykonany z winy właściciela nieruchomości?

- czy za taki dodatkowy odbiór Wykonawcy przysługuje dodatkowa płatność ze strony Zamawiającego?

Odpowiedz: Wykonawca ma obowiązek odebrania dodatkowych odpadów jedynie w sytuacjach nadzwyczajnych jeżeli dojdzie do zagrożenia bezpieczeństwa zdrowia lub życia mieszkańców (pkt. 3.3 ppkt 13 SIWZ). Za dodatkowy odbiór Wykonawcy nie przysługuje dodatkowa płatność ze strony Zamawiającego.

Pytanie 16: Zamawiający w punkcie 3.6 ppkt 10 SIWZ zastrzega sobie prawo do zgłaszania bieżących uwag do harmonogramu usług i wymaga by Wykonawca wprowadził odpowiednie zmiany do harmonogramu w ciągu 2 dni od otrzymania uwag i zastrzeżeń.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie:

- czy wykonawca ma obowiązek dokonywania zmian w ciągu dwóch dni, czy dwóch dni roboczych?
- czy zmiany zgłaszane przez Zamawiającego mogą wpłynąć na konieczność wydłużenia godzin obsługi tras, liczbę przejechanych kilometrów, liczbę dni obsługi nieruchomości w gminie Kowala w ciągu miesiąca?
- jakie zmiany w harmonogramie może zgłaszać zamawiający?
- czy w wypadku zgłoszenia zmian, które będą miały wpływ na koszt realizacji odbiorów, Zamawiający skoryguje wartość umowy o dodatkowe koszty, które będą wynikały z oczekiwanych zmian harmonogramów?

Odpowiedz: Punkt 3.6. ppkt 10 SIWZ należy interpretować następująco: harmonogram odbioru odpadów komunalnych należy opracować na półroczne okresy realizacji zamówienia. Harmonogram ten należy przedłożyć do akceptacji Urzędu Gminy w Kowali i w przypadku uwag lub zastrzeżeń należy je wprowadzić w ciągu 2 dni.

Pytanie 17: Zamawiający w punkcie 3.6 SIWZ wymaga by Wykonawca wyposażył pojazdy w system GPS z modułem GPRS, by umożliwić automatyczną wymianę danych na E-platformie

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie:

- czy na E-platformę automatycznie będą się rejestrować zdarzenia dotyczące realizacji odbiorów, gdy Wykonawca udostępni Zamawiającemu dostęp do strony www na której widoczna będzie bieżąca realizacja harmonogramów?
- czy w wypadku braku możliwości automatycznego transferu danych pomiędzy udostępnioną przez Wykonawcę stroną, a E-platformą, możliwe jest zaczytywanie danych dotyczących realizacji trasówek poprzez wgrywanie ich na E-platformę z pliku Excel?

Odpowiedz: Przez E-platformę nie będą się automatycznie rejestrować zdarzenia realizacji odpadów, zdarzenia te będą udostępniane Zamawiającemu w przypadkach zgłoszenia nieodebrania odpadów zgłoszonych przez mieszkańców.

WÓJT
Tadeusz Osirski

Amę